
                             平成２８年６月１日 

学校長 様 

保育園長 様 

行政職員 様 

上伊那特別支援教育研究会会員 様 

                             上伊那特別支援教育研究会会長 

                                         伊藤 潤 

上伊那特別支援教育研究会 

総会及び第１回研修会のお知らせ 
 

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察申し上げます。 

 さて、標記の会を下記のように開催することになりました。ご都合差し繰りの上、出席くださいま

すようご案内申し上げます。                          

 なお、今回も特別支援教育研究会会員の方以外の先生方，保育士の方々にも広く参加いただきたく

ご案内申し上げます。 

 

記 

 
１ 日 時   平成２８年 ６月１８日（土） ９：４５～１２：００ 

 

２ 場 所   伊那市 いなっせ６階 伊那市生涯学習センターホール 

   （昨年までの会場と異なっていますのでご注意ください） 

 

３ 内 容 

・受付  ９：２０～ ９：４５ 

   ・総会  ９：４５～ ９：５５   

・研修会 １０：００～１２：００ 

     講演① 「児童病棟における、治療構造と支援について 

～発達障害児・アタッチメントの問題からの 

２次障害による入院治療の意義～」 

こころの医療センター駒ヶ根  

精神科認定看護師 児童思春期  熊谷 照美 先生 

  

講演② 「障害者差別解消法 ～合理的配慮～」 

               伊那養護学校 総合支援室 

特別支援教育コーディネーター 渡辺 孝次 教諭 

 

４ その他 

・別紙の申し込み用紙にて、園・学校でまとめて FAX でお申し込みください。 

 申し込み締め切り ６月８日（水） 

・会員になっていない方も、講演会ごと 300 円で聴講できますのでお誘い合わせの上、ご参加く

ださい。 

・当日は、いなっせ内の駐車場が混み合うことが予想されます。近隣の市営駐車場（伊那市駅前、

図書館、セントラルパーク）で駐車された場合も、いなっせ駐車場と同様、駐車料金が無料にな

りますので、ご利用ください。 

・不明な点がありましたら、事務局までご連絡下さい。    

 
上伊那特別支援教育研究会 

会長  伊藤 潤 

事務局 

担当  唐澤 典之 

Tel.   0265-72-2895 

      Fax.  0265-76-9095 


